[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ молчановского РАЙОНА
Томской области
Постановление

	20.12.2010 г.                                                                                                                      № 660
с. Молчаново

	О порядке и направлении использования средств от сдачи в аренду имущества, средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений, средств от иной приносящей доходы деятельности в переходный период

	В соответствии с частью 16 статьи 33 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», распоряжением Администрации Молчановского района от 30.07.2010 № 181-р «О реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Установить, что с 1 января 2011 года до 1 января 2012 года бюджетные учреждения, являющиеся получателями средств бюджета Молчановского района и казенные учреждения, финансируемые из бюджета Молчановского района вправе использовать на обеспечение своей деятельности полученные ими доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление указанным учреждениям, и (или) полученные ими средства от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доход деятельности на основании генерального разрешения распорядителя средств бюджета Молчановского района, в котором указываются источники образования и направления использования указанных средств и устанавливающие их нормативные правовые акты, положения устава (учредительного документа) данного учреждения, а также гражданско – правовые договоры, предусматривающие получение средств с целью возмещения расходов по содержанию имущества. Расходование указанных средств осуществляется в соответствии со сметой доходов и расходов по приносящей доход деятельности, в порядке, установленном приказом Управления финансов Администрации Молчановского района от 01.03.2008 г. № 2-ОД.

Операции с указанными выше средствами осуществляются на счете, открытом Управлению финансов Администрации Молчановского района в ГРКЦ ГУ Банка России по Томской области с учетом положений бюджетного законодательства и отражаются на лицевых счетах, открытых муниципальным бюджетным учреждениям, являющимся получателями средств бюджета Молчановского района и муниципальным казенным учреждениям в Управлении финансов Администрации Молчановского района в порядке, установленном приказом Управления финансов Администрации Молчановского района от 01.03.2008 г. № 2-ОД.
2. Установить, что с 1 января 2012 года порядок использования доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление бюджетным учреждениям Молчановского района, являющимся получателями средств бюджета Молчановского района, и казенным учреждениям Молчановского района, финансируемым за счет средств бюджета Молчановского района, и (или) полученных средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, средств от иной приносящей доход деятельности, установленный пунктом 1 настоящего постановления, не применяется к казенным учреждениям Молчановского района, финансируемым за счет средств бюджета Молчановского района, в части доходов, полученных ими от платных услуг и иной приносящей доход деятельности.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов Администрации Молчановского района Онищенко Н.В.

	Глава Молчановского района                                              В.Н. Масленников

	О.А. Якубович
(8256)21 7 96

	В дело – 1
Управление финансов – 1

КУМИ – 1

РУО – 1

ММЦНТиД – 1

ЦРБ – 1

ДМШ – 1

МЦБС – 1

ОЭАИП - 1